2021 年 12 月 22 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社
代 表 執 行 役 社 長 C E O  松 本  大
（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 本日、当社の子会社であるマネックス・アセットマネジメント株式会社が下記プレスリリースを行い

ましたので、お知らせいたします。

記

マネックス・アセットマネジメント株式会社

投資一任運用サービス
「北洋証券ファンドラップ ON COMPASS＋」の提供を開始します

以 上

（報道関係者様のお問い合わせ先）
マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-8698

（株主・投資家様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部  IR 担当 仲野、相原 電話 03-4323-8698

                            2021 年 12 月 22 日

各位

株式会社北洋銀行

マネックス・アセットマネジメント株式会社

投資一任運用サービス
「北洋証券ファンドラップ ON COMPASS＋」の提供を開始します

株式会社北洋銀行（取締役頭取：安田 光春、以下「北洋銀行」）とマネックス・アセットマネジメント

株式会社（代表取締役社長：中村 友茂、以下「マネックス・アセットマネジメント」）は、12 月 22 日（水）より

投資一任運用サービス「北洋証券ファンドラップ ON COMPASS+」の取扱いを開始します。

本サービスは「ON COMPASS+」のロボットアドバイザーがお客さまのライフプランや資産運用の考え方に

基づき、最も適切と考えられる資産配分を提案、運用の管理をする「おまかせの資産運用サービス」です。

毎月の積立や退職金等のまとまった資金での運用だけでなく、引き出しながら運用するプランも作成

可能となっており、継続的なアフターフォローにより、お客さまのニーズの変化に合わせたコンサルティング

を行うことが可能となります。北洋銀行とマネックス・アセットマネジメントは、今後もお客さまのニーズに対応

したサービス提供に努めてまいります。

記

【サービスの概要】

【サービス提供の仕組み】

以 上

商 品 名 北洋証券ファンドラップ ON COMPASS +
取 扱 金 融 機 関 株式会社北洋銀行（投資一任契約の締結の媒介※）
運 用 会 社 マネックス・アセットマネジメント株式会社
口座管理金融機関 北洋証券株式会社（証券総合口座で ON COMPASS +の残高を管理）
対 象 の お 客 さ ま 個人（お申込みには E メールアドレスが必要）

 ※お客さまがマネックス・アセットマネジメントと投資一任契約を締結できるように当行がサービス内容の説明等を行うこと。

▶マネックス・アセットマネジメントが投資

一任運用サービス「ON COMPASS+」の

提供、北洋銀行が対面によるサービス案

内、北洋証券が証券総合口座上でお客

さまの資産の管理を行います。

▶サービスの詳細は以下の URL からご覧

いただけます。

https://www.hokuyobank.co.jp/person/

deposit/fundwrap/index.html

https://www.hokuyobank.co.jp/person/deposit/fundwrap/index.html
https://www.hokuyobank.co.jp/person/deposit/fundwrap/index.html

	press2021_12_22_Hokuyo_Cover_J.pdf
	MAM投資一任運用サービス「北洋証券ファンドラップ ON COMPASS＋」の提供を開始します211222_ng21.pdf